
Palmarès Challenges - Entreprendre au Lycée et au CFA  2009 

 
 
 

Challenge Nominés Lauréat 
 

Animation du 
Stand 

 
 
 
 

LES SAVEURS DE CAMILLE - LP Camille JULLIAN – MARSEILLE 
AU CŒUR DU TEXTILE – LPO ARENE – SISTERON 
ACTSIE - CFA FACULTE DES METIERS – CANNES 

LA PAUSE JARDIN – LPA LES ALPILLES- ST REMY DE PROVENCE 
Les jeunes de LEJEUNE – ST JEANNE D’ARC – BRIGNOLES 

FINANCE CONSEIL - LYCEE PERER MARSEILLES 

 
ACTSIE - CFA FACULTE DES 

METIERS – CANNES 
 

Créativité - 
Communication - 

Multimédia 

COD Conseils Optimisation Déchet - CFB La Grande TOURRACHE – TOULON 
G LA VIE - LGT Georges DUBY – LUYNES 

LES TOQUETS EN HERBE - LPP La VIGIE – MARSEILLE 
USIFABRE – Lycée SEP FABRE – CARPENTRAS 

ACTSIE - CFA FACULTE DES METIERS – CANNES 
SC PRO IMAGINE – LYP COURS MAINTENON - HYERES 

 
COD Conseils Optimisation Déchet - 

CFB La Grande TOURRACHE – 
TOULON 

Démarche 
commerciale ou 
Partenariale 

ZOL’ACTION - LP Emile ZOLA –AIX-EN-PROVENCE 
LES SAVEURS DE CAMILLE - LP Camille JULLIAN – MARSEILLE 

MOD & TIK - LP La CALADE – MARSEILLE 
MISTRAL GAGNANT - LCM Frédéric MISTRAL – AVIGNON 

USIFABRE – Lycée SEP FABRE - CARPENTRAS 
26 SMILES – LP DOLLE - ANTIBES 

 
 

USIFABRE 
– Lycée SEP FABRE - 

CARPENTRAS 

Autonomie - 
Organisation 

LE PETIT PROVENCAL- LP Les ISCLES – MANOSQUE 
LES PROS DU GOUT - CFA CCI De VAUCLUSE - AVIGNON 
MISTRAL GAGNANT - LCM Frédéric MISTRAL – AVIGNON 

DPB - LPO Alphonse BENOIT – L’ISLE Sur SORGUE 
MOD & TIK - LP La CALADE – MARSEILLE 

LES TOQUETS EN HERBE - LPP La VIGIE – MARSEILLE 

 
DPCo / Icare 

- LPO Alphonse BENOIT – 
L’ISLE Sur SORGUE 

 
 

Persévérance 

INTERWEB 05 - LFT Honoré ROMANE – EMBRUN 
PIR’ART DE L’AIR - LP Frederic MISTRAL – MARSEILLE 

TSM - LP AMPERE – MARSEILLE 
Beauté des Sud – LPO HUGO - Marseille 
A.D.M.- LP Les ALPILLES – MIRAMAS 

LE PETIT PROVENCAL- LP Les ISCLES – MANOSQUE 

 
 

    LE PETIT PROVENCAL 
        - LP Les ISCLES –  

       MANOSQUE 



 

 

Produit ou 
Service innovant 

INTERWEB 05 - LFT Honoré ROMANE – EMBRUN 
ETOILE DES SAVEURS - LP De ETOILE – GARDANNE 

ECO REMP - LGT Du REMPART – MARSEILLE  
PROJETS JEUNES - LP Charlotte GRAWITZ – MARSEILLE   
LES TOQUETS EN HERBE - LPP La VIGIE – MARSEILLE 

ENTREPRO – LP ALPES ET DURANCE - EMBRUN 

 
 
LES TOQUETS EN HERBE 
    - LPP La VIGIE –  
        MARSEILLE 

 
   Développement 

Durable 
 

COD Conseils Optimisation Déchet - CFB La Grande TOURRACHE – TOULON   
FLO ECO - LP LA FLORIDE – MARSEILLE 
MOD & TIK - LP La CALADE – MARSEILLE 

26 SMILES – LP DOLLE – ANTIBES 
AU CŒUR DU TEXTILE – LPO ARENE – SISTERON 

STAR SHOP CLARET – LP CLARET - TOULON 

 
FLO ECO 

    - LP LA FLORIDE –  
MARSEILLE 

Esprit d’équipe 
et de solidarité 

LES PROS DU GOUT - CFA CCI De VAUCLUSE – AVIGNON 
ZOL’ACTION - LP Emile ZOLA –AIX-EN-PROVENCE 

ETOILE DES SAVEURS - LP De ETOILE – GARDANNE 
LES TOQUETS EN HERBE - LPP La VIGIE – MARSEILLE 

26 SMILES – LP DOLLE - ANTIBES 
TSM - LP AMPERE – MARSEILLE 

 
LES PROS DU GOUT  

- CFA CCI De VAUCLUSE – 
AVIGNON 

Jeunes 
Entrepreneurs 

PIR’ART DE L’AIR – LP FREDERIC MISTRAL – MARSEILLES 
G LA VIE - LGT Georges DUBY – LUYNES 

PROJETS JEUNES - LP Charlotte GRAWITZ – MARSEILLE   
 BCE EWENTS - LYCEE GAMBETTA- AIX EN PROVENCE 

CREA-TIFF –CFA ROL-TANGUY – PORT DE BOUC 
ENTREPRO – LP ALPES ET DURANCE - EMBRUN 

 
 

PIR’ART DE L’AIR – LP FREDERIC 
MISTRAL – MARSEILLES 

 

Entreprendre au 
Lycée et au CFA 

FLO ECO - LP LA FLORIDE – MARSEILLE  
ECO REMP - LGT Du REMPART – MARSEILLE  
MOD & TIK - LP La CALADE – MARSEILLE 

MISTRAL GAGNANT - LCM Frédéric MISTRAL – AVIGNON 
USIFABRE – Lycée SEP FABRE – CARPENTRAS 

ICARE/ DP.CO - LPO Alphonse BENOIT – L’ISLE Sur SORGUE  
 

 
ECO REMP 

- LGT Du REMPART –  
MARSEILLE – 


